PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.06.2020 № 237
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 09.12.2013 № 739 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 20.05.2014 № 418, от 29.09.2014 № 649,
от 22.12.2014 № 838, от 26.02.2015 № 116, от 14.12.2015 № 564, от 22.01.2016
№ 43, от 09.01.2017 № 2, от 17.04.2017 № 334, от 29.05.2017 № 407, от 16.10.2017 № 720, от 12.01.2018 № 25, от 01.03.2018 № 176, от 14.09.2018 № 617,
от 04.03.2019 № 149, от 22.07.2019 № 457, от 21.10.2019 № 623, от 15.11.2019
№ 687, от 04.03.2020 № 104, от 09.04.2020 № 151), следующие изменения:
1.1. В Приложении № 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области в Подпрограмме «Организация культурно-досугового обслуживания населения муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» позицию «Проведение мероприятий, посвященных праздничным датам календаря», изложить в следующей редакции, согласно приложению № 1 к данному постановлению.

1.2. В Приложении № 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области Подпрограмму «Организация культурно-досугового обслуживания населения муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» дополнить позицией следующего содержания, согласно приложению № 2 к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

    Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр., юр., фин.упр., отд.культ.

	Исп. Е.И. Хроменкова
	и спорта, отд.экон., МБУ ДО ДМШ, МКУ

	тел. 4-29-06
	«ЦБУК», отд.образ.

	28.05.2020 г.

	Разработчик:

	А.И. Соболевская

	тел. 4-29-06

	28.05.2020 г.

	Визы:

	Е.В. Глебова               ______________
	«___»______ 2020 г.

	М.А. Пысин                ______________
	«___»______ 2020 г.

	А.А. Макаренкова        ______________
	«___»______ 2020 г.

	Т.В. Орещенкова          ______________
	«___»______ 2020 г.

	О.И. Новикова            ______________
	«___»______ 2020 г.

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 03.06.2020 № 237

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия,

срок проведения
	Источник финансово-

го обеспечения (расшифро-

вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс.рублей)
	Планируемое значение показателя

реализации муниципальной программы

на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.Цель муниципальной программы Развитие культуры как важного ресурса социально-экономического развития, социальной стабильности, духовного здоровья населения Ельнинского района Смоленской области, создание условий для формирования и удовлетворения культурных запросов и потребностей жителей Ельнинского района Смоленской области всех возрастов, максимальное использование всего комплекса культурного наследия муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, его сохранение и развитие, поддержка  инноваций, обеспечивающих разнообразие форм и видов культурной деятельности народных традиций, обычаев, обрядов и промыслов; укрепление материально-технической базы сферы культуры и организация эффективного использования материальных ресурсов; бережное использование историко-культурного  наследия района для развития туристического и рекреационного вида деятельности

	1.Подпрограмма «Развитие краеведения как основы формирования благоприятной культурной среды Ельнинского района Смоленской области»

	Основное мероприятие – развитие краеведения и музейного дела в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области

	11.
	Проведение мероприятий, посвященных праздничным датам календаря
	Отдел культуры, МБУК «Культурно-досуговый центр».

В течение года.
	Районный бюджет
	1012,5
	81,0
	176,5
	83,0
	79,0
	56,0
	262,0
	275,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 03.06.2020 № 237

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия,

срок проведения
	Источник финансово-

го обеспечения (расшифро-

вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс.рублей)
	Планируемое значение показателя

реализации муниципальной программы

на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.Цель муниципальной программы Развитие культуры как важного ресурса социально-экономического развития, социальной стабильности, духовного здоровья населения Ельнинского района Смоленской области, создание условий для формирования и удовлетворения культурных запросов и потребностей жителей Ельнинского района Смоленской области всех возрастов, максимальное использование всего комплекса культурного наследия муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, его сохранение и развитие, поддержка  инноваций, обеспечивающих разнообразие форм и видов культурной деятельности народных традиций, обычаев, обрядов и промыслов; укрепление материально-технической базы сферы культуры и организация эффективного использования материальных ресурсов; бережное использование историко-культурного  наследия района для развития туристического и рекреационного вида деятельности

	33.
	Мероприятия, направленные на поддержку добровольческого (волонтерского) движения
	Отдел культуры, МБУК «Культурно-досуговый центр», МБУК «Ельнинская МЦБС».В течение года.

	Районный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

F:\Документы\док_20\00266.doc